Asimismo, este convenio no generará, en ningún caso, relación laboral, profesional ni admi-
nistrativa entre la Junta de Extremadura y el personal contratado por Cruz Roja para el desa-
rrollo de las actividades contempladas en el mismo.

Tercera. Financiación y compromisos económicos. 

El convenio tendrá un importe total de quinientos cuarenta mil euros (540.000,00 €).

Los compromisos que asumen cada una de las partes son los siguientes:

1. �La Consejería de Salud y Servicios Sociales, a través del SEPAD, aportará a la financiación 
del proyecto la cantidad de quinientos cuarenta mil euros (540.000,00 €) correspondien-
te al 100% del coste total del convenio, con cargo al órgano gestor 11006, la aplicación 
presupuestaria G/232A/48000, programa 20110129 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura de 2024 prorrogados al 2025.